
UCHWAŁA NR LXIV.476.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40, z późn. zm) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1, 
ust. 1a i ust. 5, w związku art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901, z późń.zm), na wniosek Burmistrza Strumienia, po przeprowadzeniu konsultacji - Rada Miejska 
w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) 
i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, a także w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych 
ustala się według zasad określonych w poniższych tabelach: 

1) ośrodek wsparcia 

Lp. 

Dochód osoby lub na osobę w rodzinie w % 
ustalony w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 
usługi: 

1. Powyżej 100 do 150% 40% 
2. Powyżej 150 do 200% 60% 
3. Powyżej 200% do 250% 80% 
4. Powyżej 250% 100% 

2) schronisko dla osób bezdomnych 

Lp. 

Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu 

osoby kierowanej do schroniska: 

1. Do 100% Nie więcej niż 30% 
2. Powyżej 100 do 150% 50% 
3. Powyżej 150% do 300% 70% 
4. Powyżej 300% 100% 

3) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. 

Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu 

osoby kierowanej do schroniska: 

1. Do 100% Nie więcej niż 50% 
2. Powyżej 100 do 150% 55% 
3. Powyżej 150% do 200% 65% 
4. Powyżej 200 do 300% 75% 
5. Powyżej 300% 100% 

4) mieszkanie wspomagane lub treningowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C30BBA-2C78-4148-BD48-2FF1988805C9. Podpisany Strona 1



L.p. Dochód osoby  
Wysokość odpłatności w procentach, liczona procentowo 

w stosunku do dochodu osoby zamieszkującej 
w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym 

1. do 200%  Nie więcej niż 55% 
3. powyżej 200% do 240%  65% 
4. powyżej  240% do 260%  75% 
5. Powyżej 260% 80% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych ustala 
się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych 
nie obejmuje miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
miesięcznej odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu a następnie mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych lub treningowych nie może 
przekroczyć miesięcznego kosztu  pobytu osoby. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Strumień. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVIII.144.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C30BBA-2C78-4148-BD48-2FF1988805C9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV.476.2023 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


